
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Tuto dohodu o narovnání (dále jen ,,Dohoda"), uzavřely podle ustanoveni § 1903 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník") tyto
strany:

1.
Obchodní firma: Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s.
Sídlo: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc
lČ: 268 67 184
DIČ: CZ26867184
Zastoupená: RNDr. josefem Tesaříkem, řed itelem
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 197621416 l 0300
Zapsaná dne 28.07.2005 pod spisovou značkou 0.202 u Krajského soudu v Ostravě.

dále jen ,,objednatel"
a
2.
Obchodní jméno:
Místo podnikáni:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

TSD Family Holding, a.s.
tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc
04242424
CZ699000785
Československá obchodní banka, a.s.
270633456 l 0300

Zapsaná dne 14.07.2015 pod spisovou značkou 8.10718 u Krajského soudu v Ostravě.
dále jen ,,dodavatel"

(Objednatel a dodavatel dále společně jen ,,Strany" nebo každý samostatně ,,Strana").

1 VYMEZENÍ ROZHODNÝCH SKUTEČNOSTÍ

1.1 Objednatel na základě objednávky z 4.4.2022 poptal zajištění audiovizuá|nich služeb ke
konferenci na základě fakturace. Na základě objednávky poskytnul dodavatel objednateli plnění
- službu spočÍvající v zajištění audiovizuálních služeb ke konferenci a objednatel poskytnui
dodavateli sjednané finanční protiplněnI na základě faktury.

1.2 Služby objednateli byly poskytnuty v rámci plněni projektu Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj na
MVŠO, reg. č.: CZ 02.2.69/0.0/0.0/18-054/0014592 (dále jen projekt).

1.3 Strany nedodržely pravidla projektu pro zveřejnění v registru smluv, kdy objednatel nezveřejnil
náležitosti v registru smluv.

2 CÍL A PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ

2.1 Z uvedených skutečností vyplývá, že v rámci pravidel projektu pro zveřejnění v registru smluv
nebyla dodržena pravidla.

2.2 Vzhledem k tomu, že náležitost nebyla uveřejněna řádně a v souladu s pravidly Projektu pro
zveřejňování a Strany mají zájem na zhojeni uvedeného stavu, dohodly se Strany pro zvýšeni
právní jistoty na niže uvedeném.

2.3 Tato dohoda je mezi Stranami uzavírána s cílem efektivně a hospodárně vyřešit mimosoudní
cestou veškerá práva a povinnosti včetně jejího zařazeni do projektu. Z tohoto důvodu se Strany
dohodly na uzavření této Dohody o narovnáni.



. 2.4 Strany prohlašujI, že jsou k uzavření této Dohody, jakož i k plnění práv a povinností z této Dohodyvyplývajících plně způsobilí, a že jim žádná zákonná překážka nebrání v jejím uzavřeni.

3 NAROVNÁNÍ

3.1 Předmětem této dohody je narovnáni pochybných práv a povinnosti existujĹcÍch mezi Stranami
vzniklých v souvislosti s objednávkou služby a jejím uveřejněním v registru smluv. Strany mezi
sebou chtějí eliminovat riziko případných sporů.

3.2 Dodavatel poskytl Objednateli plněni dle objednávky před její účinností, respektive objednávka
byla z důvodu neuveřejnění v registru smluv zrušena od počátku, čÍmž došlo ke vzniku
bezdůvodného obohaceni na straně objednatele.

3.3 Objednatel zaplatil dodavateli za předčasně poskytnuté plnění objednávky celkem částku
61.800,--KČ, čÍmž došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení na straně dodavatele.

3.4 pochybnými právy a povinnostmi Stran vzniklými v souvislosti s objednávkou a jejím plněním
se pro účely této Dohody rozumějí (dále též Pochybná práva a povinnosti):
a) právo objednatele na vráceni částky ve výši celkem 61.800,--KČ,
b) právo dodavatele na vydání peněžité náhrady za předčasné plněni objednávky, jejíž výše

byla Stranami sjednána na faktuře, a která se z důvodu neplatnosti objednávky stala
pochybnou.

3.5 Strany narovnávají všechna vzájemná Pochybná práva a povinnosti a dohodly se na tom, že
Pochybná práva a povinnosti specifikovaná v odst. 3.4 této Dohody se v celém rozsahu ruší
a nahrazují se následovně:
a) objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli částku 61.800,--KČ jako peněžitou náhradu za

předčasně poskytnuté plnění objednávky,
b) dodavatel se zavazuje vrátit objednateli částku 61.800,--KČ,
C) povinnosti objednatele a dodavatele dle odst. 3.5 písm. a) a b) této Dohody se vůči sobě

v celém rozsahu započÍtávají a zanikají.
3.6 Nad rámec postupu dle odst. 3.5 této Dohody nemá dodavatel ve vztahu k Pochybným právům a

povinnostem nárok na úhradu žádné další peněžité částky.
3.7 Strany souhlasně prohlašuji a tímto prohlášenIm se vzájemně ubezpečují, že žádná z nich ke dni

podpisu této Dohody nepostoupila a po podpisu této Dohody ani nepostoupí ve prospěch jiné
(třetí) osoby jakýkoliv nárok (nebo i jeho část) přímo vyp|ývajÍcĹ z objednávky nebo s objednávkou,
jakkoliv souvĹsejÍcÍ.

3.8 Strany prohlašujI, že uzavřením této Dohody jsou mezi nimi narovnána veškerá sporná nebo
pochybná či nejasná práva týkající se objednávky.

4 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1 Veškerá práva a povinnosti vyp|ývajÍcí z této Dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran.

4.2 Strany nejsou oprávněny postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Dohody (jakož ani
postoupit tuto Dohodu jako celek) bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

4.3 Tato Dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně předmětu této Dohody. Strany tímto
prohlašují, že v této Dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze Stran mohla
považovat za předpoklad pro uzavření této Dohody. Strany si sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž k datu podpisu této Dohody věděly a/nebo musely vědět, a které jsou relevantní
ve vztahu k uzavření této Dohody.

4.4 Pokud jakékoli ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo zdánlivým,
pak taková neplatnost, neúčinnost nebo zdánlivost neovlivnI ostatní ustanovení této Dohody.
Strany nahradí takové neplatné, neúčinné nebo zdánlivé ustanoveni novým, platným
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního ustanoveni.

4.5 Tuto Dohodu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
Stranami.



_ 4.6 Tato Dohoda a povinnosti vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se budou řídit právním řádem České
republiky, zejména Občanským zákoníkem.

4.7 Veškeré spory vyp|ývajĹcÍ z této Dohody nebo s touto Dohodou souvÍsejĹcÍ budou rozhodovány
soudy České republiky.

4.8 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá Strana obdrží jeden stejnopis.

V Olomouci dne 1S· ""· Z C';'
Za Moravskou vysokou školu Olomouc, o.p.s.:

V Olomouci dne, ZS' Ij Á97, ',
Dodavatel:

RNDr. josef Tesařík,
ředitel

Ing. Eva Kubelková
Předseda představenstva


